Proc. Leg. nº 2380/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1529/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reforma e instalação de cobertura da quadra
poliesportiva das EMEBs Antônio Perseghetti e
Manoel Furlan, bairro Ponte Alta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Reforma e instalação de cobertura da quadra poliesportiva das

EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, bairro Ponte Alta.

Justificativa
Em visita às EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, no

bairro Ponte Alta, esta Vereadora constatou que a quadra poliesportiva para uso dos

alunos necessita de manutenção como pintura de solo das modalidades esportivas, troca

das traves, substituição das tabelas de basquete, entre outras necessidades.

Além disso, aponta-se a necessidade de que o espaço tenha um

telhado para maior conforto e aproveitamento das aulas de educação física pelos alunos,

já que com o ambiente coberto as aulas não precisam ter interrompidas por conta de sol

forte ou chuva.

Valinhos, 30 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2380/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2380/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22WS12764GV15615
		2023-03-30T11:23:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura